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Anoda, stosowana przy wytwarzaniu związków nadtlenowych.
Zgłoszono 20 czerwca 1922 r.
Udzielono 15 września 1925 r.

Aby nie używać anody z czystej platy¬
ny, proponowano powlekać elektrolitycz¬
nie platyną drut lub blaszkę tantalową, tak,
że cała powierzchnia tantalu otrzymuje cią¬
głą powłokę z platyny i zetknięcie się e-
lektrolitu z podkładem tantalowym jest
wykluczone. Takie anody pokryte platyną
o ile są używane do celów analitycznych są
dostatecznie praktyczne, natomiast przy
stałem użyciu do lcelów technicznych oka¬
zało się, że mają wytrzymałość nie dużą:
część powłoki przylegała nadal do podłoża,
część zaś przylegała tak słabo, że nawet po
krótkotrwałej elektrolizie cząsteczki prze¬
chodziły do elektrolitu.

Zauważono, że można było wykonywać
elektrolizę, używając elektrody w ten spo¬
sób uszkodzonej, tak długp, dopóki dostrze¬
galne cząjsiki platyny miały o tyle dosta¬

teczny kontakt z podłożem, że prąd mógł
przechodzić. Oczywiście, praca ciągła jest
z taką elektrodą niemożliwa, gdyż wskutek
zmniejszenia powierzchni zetknięcia się tan¬
talu z platyną napięcie zwiększa się, wy¬
dajność prądu zmniejsza się i fabrykacja
jest droższa.

Stwierdzono również, że obnażenie po¬
wierzchni tantalu metalicznego lub tantalu
utlenionego nie działa szkodliwie na proces
tworzenia się i na skład wytworzonych nad¬
tlenków. Dzięki takiemu zachowaniu się
związków nadtlenowych, czułych w stosun¬
ku do katalizatorów, zawierających metale,
można otrzymywać bardzo stałe i trwałe
elektrody nawet przy użyciu najmniejszych
ilości platyny. Doprowadza się prąd przez
duże przekroje tantalu; do przeprowadze¬
nia prądu od tantalu do elektrolitu stosuje



się względlfie małe powierzchnie platyno¬
we, które muszą znajdować się w kontak¬
cie ż podłożem tantalowem.

Wytwarzanie warstwy platyny na pod¬
łożu tantalowem, tak, żeby nie cała po¬
wierzchnia tantalu była pokryta platyną,
jest technicznie łatwiejsze i tańsze, niż po¬
krywanie całego ciała tantalowego.

Nawarstwiać platyną można elektroli¬
tycznie, zapomocą mechanicznego nakłada¬
nia, spśwania, walcowania i Ł d. Okazało
się, że można również stosować, jako anodę,
stopy tantalu z platyną nie wywoływując
utlenienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Anoda stosowana przy wytwarzaniu
związków nadtlenowych, znamienna tern, że
jest wytworzona z tantalu, którego po¬
wierzchnia jest tylko częściowo platyną po¬
wleczona,

2. Anoda według zastrz. 1, znamienna
tern, że składa się ze stopu tantalu i pla¬
tyny.
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Zastępca: S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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